1/16
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
4/2- und 4/3-Proportional-Wegeventile
direktgesteuert,
ohne elektrische Wegrückführung,
ohne/mit integrierter Elektronik (OBE)
Typ 4WRA und 4WRAE

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5, 6
Ansteuerelektronik 6
Elektrischer Anschluss, Leitungsdosen 7
Integrierte Elektronik (OBE) für Typ 4WRAE 8
Kennlinien 9...11
Geräteabmessungen 12 ...15
Merkmale
– direktgesteuertes Proportional-Wegeventil ohne elektrischer
Wegrückführung und integrierter Elektronik (OBE) bei
Typ 4WRAE
– Steuerung von Richtung und Größe eines Volumenstromes
– Betätigung durch Proportionalmagnete mit Zentralgewinde
und abziehbare Spule
– für Plattenaufbau:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
Anschlussplatten nach Datenblatt RD 45052 (NG6) oder
RD 45054 (NG10) separate Bestel lung, siehe Seite 12 bis 15
– federzentrierter Steuerkolben
– Ansteuerelektronik
• 4WRAE:
 - integrierte Elektronik (OBE) mit Spannungs- oder
   Stromeingang (A1 bzw. F1)
 • 4WRA:
 - digitaler oder analoger Verstärker in Eurokartenformat
   (separate Bestellung)
  - analoger Verstärker in Modulbauweise
2/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics 4WRA; 4 WRAE    RD 29055/10.05
Bestellangaben
ohne integrierte
Elektronik (OBE) = ohne Bez.
mit integrierter
Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 6 = 6
Nenngröße 10 = 10
Kolbensymbole
P T
a 0 b
A B
a 0
A B
P T
=  E
    E1–
=  W
     W1–
= EA
= WA
Bei Kolbensymbol E1– und W1–:
P → A: qV max B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV max
Hinweis:
Bei den Kolben W und WA besteht in
der Null stel lung eine Ver bin dung von
A nach T und B nach T mit ca. 3 %
des jeweiligen Nenn quer schnit tes.
 weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
  Elektronik-Schnittstelle A1 oder F1
bei 4WRAE
A1 = Sollwerteingang ± 10 V
F1 = Sollwerteingang 4 bis 20 mA
ohne Bez.  = bei 4WRA
elektrischer Anschluss